LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             / LĐLĐ
V/v tuyên truyền kinh tế - xã hội năm 2023,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2024

     Huyện DMC, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 241/LĐLĐ, ngày 12/01/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về hướng dẫn tuyên truyền kinh tế - xã hội năm 2023,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị

các công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến

rộng rãi tới đoàn viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bằng

hình thức phù hợp một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền kinh tế - xã hội năm 2023, nhiệm vụ, giải pháp năm 2024 theo

Hướng dẫn số 104-HD/BTGTU, ngày 03/01/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (gửi

kèm). Vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động phát huy tinh thần đại đoàn kết

toàn dân tộc, ý chí tự lực tự cường, khát vọng phát triển đất nước trong những năm

tới; hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước do chính quyền và Công đoàn phát

động.

2. Thực hiện tốt công tác dân vận, quy chế dân chủ cơ sở, tạo sự đồng thuận,

thống nhất trong ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, góp phần thực

hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Tổ chức nắm bắt tâm trạng xã hội trong cán bộ, đoàn viên, người lao động, và

thông tin về Công đoàn cấp trên kịp thời khi có tình hình phức tạp nảy sinh.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo nghiêm

túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-01-15T02:31:01+0000
	Not specified

		2024-01-16T01:22:41+0000
	Not specified

		2024-01-16T01:22:51+0000
	Not specified

		2024-01-16T01:22:52+0000
	Not specified